
 

Röm.-kath. Pfarre Stubenberg  
Stubenberg 4, 8223 Stubenberg   03176 - 8826  
E-Mail: stubenberg@graz-seckau.at, https://stubenberg.graz-seckau.at 
Öffnungszeiten:  Do von 8:30 bis 11:30 Uhr  
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Termine Gottesdienstordnung 11. – 18. Mai 2025 

SONNTAG 

11 
4. Sonntag der Osterzeit  

L1: Apg 13, 14.43b-52 Ps: Ps 100 (99), 1-
3.4.5 (R: vgl. 3c) L2: Offb 7, 9.14b-17 Ev: 

Joh 10, 27-30 

 

08:45  Hl. Messe (SE) Pfarrkirche Stubenberg 

 

Sammlung: Familienhilfe Caritas 

 

Für + Edith Reithofer zum Dank und in lieber Erinnerung  
Für + Anna Höfler 

    

DIENSTAG 

13 
 

16:00  Hl. Messe (IB) Pflegeheim Stubenberg 

  

    

SAMSTAG 

17 
 

19:00  Hl. Messe (IB) Pfarrkirche Stubenberg 

 Für + Josef Lederer 

    

SONNTAG 

18 
5. Sonntag der Osterzeit  

L1: Apg 14, 21b-27 Ps: Ps 145 (144), 1-2.8-
9.10-11.13c-14 (R: 1a) L2: Offb 21, 1-5a 

Ev: Joh 13, 31-33a.34-35 

 

10:15  Hl. Messe (IB) Pfarrkirche Stubenberg 

 

EWIGES LICHT: Auf gute Meinung 

 

Für + Rudolf Windhaber und + Alfred Thoma  
Für die Verstorbenen der Fam. Strahlhofer  
Für + Johann Doppelhofer und Fam. Stierling 

15:00  Maiandacht beim Wegkreuz vor 

dem Pfarrhof 

Pfarre Stubenberg 

    

 

Vorankündigungen: 
Freitag, 23.5. ab 18.30 Uhr Lange Nacht der Kirchen mit Kirchen- und Kirchturmführung,  
Lesung mit Marion Wiesler in der Krypta uvm. 
 
Sonntag, 25.5. 18 Uhr Benefizkonzert mit Bruder Marek - Gesang & Gitarre, an der Orgel Josef Hofer 
zugunsten des Projektes BIHOZU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Röm.-kath. Pfarre Stubenberg  
Stubenberg 4, 8223 Stubenberg   03176 - 8826  
E-Mail: stubenberg@graz-seckau.at, https://stubenberg.graz-seckau.at 
Öffnungszeiten:  Do von 8:30 bis 11:30 Uhr  
 

 

 

Termine Gottesdienstordnung 18. – 25. Mai 2025 

SONNTAG 

18 
5. Sonntag der Osterzeit  

L1: Apg 14, 21b-27 Ps: Ps 145 (144), 1-2.8-
9.10-11.13c-14 (R: 1a) L2: Offb 21, 1-5a Ev: 

Joh 13, 31-33a.34-35 

 

10:15  Hl. Messe (IB) Pfarrkirche Stubenberg 

 

EWIGES LICHT: Auf gute Meinung 

 

Für + Rudolf Windhaber und + Alfred Thoma  
Für die Verstorbenen der Fam. Strahlhofer  
Für + Johann Doppelhofer und Fam. Stierling 

15:00  Maiandacht beim Wegkreuz vor 

dem Pfarrhof 

Pfarre Stubenberg 

DIENSTAG 

20 
 

16:00  Hl. Messe (IB) Pflegeheim Stubenberg 

SAMSTAG 

24 
 

19:00  Hl. Messe (IB) Pfarrkirche Stubenberg 

 
Für + Herta Erlacher  
Für + Rosa Wilfling  
Für + Markus Hofer und Familienangehörige 

SONNTAG 

25 
6. Sonntag der Osterzeit  

L1: Apg 15, 1-2.22-29 Ps: Ps 67 (66), 2-
3.5.6 u. 8 (R: 4) L2: Offb 21, 10-14.22-23 

Ev: Joh 14, 23-29 

 

10:15  Hl. Messe (SE) Pfarrkirche Stubenberg 

 

EWIGES LICHT: Auf gute Meinung 

 

Für + Manfred Hofer, Gabriele Wiederhofer und Hausverstorbene 
Für + Eltern Rosa und Johann Windhaber 

18:00  Benefizkonzert mit Bruder 

Marek - Gesang & Gitarre, an 

der Orgel Josef Hofer 

zugunsten des Projektes 

BIHOZU 

Pfarrkirche Stubenberg 

    

 

 

 

 

 
Aus unserem Pfarrleben: 
 
Freitag, 23.5. ab 18.30 Uhr Lange Nacht der Kirchen mit Kirchen- und Kirchturmführung,  
Lesung mit Marion Wiesler in der Krypta uvm. 
 

 


